
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: AREA PROGRAMM. E MANUTENZ. IMMOBILI CONSIGLIO
                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  145  del  14/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore GENTILI MAURO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GENTILI MAURO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG:8125083699 – Demolizione e smaltimento della tensostruttura ubicata all'interno del Comprensorio del Consiglio
regionale del Lazio – Nomina Responsabile del Procedimento e del Direttore dei lavori nella fase dell'esecuzione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00012 14/01/2020



 
OGGETTO: CIG:8125083699 – Demolizione e smaltimento della tensostruttura ubicata all’interno del 

Comprensorio del Consiglio regionale del Lazio – Nomina Responsabile del Procedimento e 

del Direttore dei lavori nella fase dell’esecuzione.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, l’articolo 24;   

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con la deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito: “Regolamento”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 9 gennaio 2019, n. 1 (“Riorganizzazione delle 

Strutture Amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 

Consiglio regionale”); 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 30 dicembre 2016, n. 217, concernente il 

Regolamento per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50; 

 

VISTA  la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (“Istituzione delle aree e 

degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”), 

successivamente modificata con la determinazione del Segretario Generale 16 luglio 2019, n. 623; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 24 maggio 2018, n.19 con il 

quale, è stato conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

VISTA  la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 concernente: 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 

ottobre 2018, n. 777”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia” all’Ing. 

Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA            la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (“Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”) e successive modifiche;   

  

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

  

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

  

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2020-2022); 

  

Pagina  2 / 4



VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 
  

VISTI  specificatamente, i decreti legislativi 19 aprile 2017, n. 56 (Disposizioni integrative e 

correttive al d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50) e 14 giugno 2019, n. 55 (Conversione, con modificazioni, del 

d.l. 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di 

eventi sismici); 

 

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di Controllo e Garanzia 

26 luglio 2018, n. 572 con la quale si incaricava il dott. Giacomo Mignardi delle funzioni di R.U.P. per il 

rinnovo dell’appalto; 

 

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di Controllo e Garanzia 

del 22 maggio 2019, n. 471 con la quale veniva approvato il progetto per i lavori di “Demolizione e 

smaltimento della tensostruttura ubicata all’interno del comprensorio del Consiglio regionale del Lazio”  

 

VISTA  la successiva determinazione del Direttore del Servizio Amministrativo del 23/12/2019, n. 

A00154 con la quale, si affidava tramite procedura su ME.PA. (n. 1157040) alla Soc. Promotrade s.r.l., 

con sede in Roma, Via Giovanni Battista De Rossi, 10 Cod. Fiscale e P.IVA 10230051004, i lavori di 

“Demolizione e smaltimento della tensostruttura ubicata all’interno del comprensorio del Consiglio 

regionale del Lazio”, per un corrispettivo di € 75.041,00 oltre IVA; 

 

VISTA  la nota prot. n. 3580 del 24/12/2019, in cui si comunica l’avvenuta stipula contrattuale e la 

richiesta di nominare il Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di nominare il Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione 

e la contestuale nomina del Direttore dei Lavori; 

 

CONSIDERATO che i tecnici che hanno i requisiti per svolgere l’incarico all’interno del Servizio 

Tecnico sono: 

- Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione Geom. Mauro Gentili; 

- Direttore dei Lavori      Geom. Ciro Silvi; 

 

 

DATO ATTO che il CIG acquisito, riferito all’esecuzione del lavoro in argomento, è il seguente: 

8125083699 – CUP: F84C19000270002; 

 

VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione) e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le motivazioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

Pagina  3 / 4



- Di nominare i seguenti tecnici che hanno i requisiti per svolgere l’incarico all’interno del Servizio 

Tecnico: 

- Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione Geom. Mauro Gentili; 

- Direttore dei Lavori      Geom. Ciro Silvi; 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui 

agli artt. 29, 72 e 73 del d.lgs. 50/2016 e 23 del d.lgs. 33/2013; 

- Di trasmettere la presente determinazione e la documentazione allegata all’Ufficio “Banche Dati, 

Pubblicazioni, Trattamento dati personali e Tutela dei dati personali”, al Direttore del “Servizio 

Tecnico, Organismi di Controllo e Garanzia” ed all’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi Impatto 

Finanziario delle Iniziative Consiliari”, per i conseguenti adempimenti. 

 

 

f.to ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4


